
SPcGOIÁS

SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO

Resolução n.6 006, de 30 de março de 2.017

Dispõe sobre a aplicação dos
recursos do FCO disponíveis,
durante a TECNOSHOW

Comigo 2017, no Município
de Rio Verde - GO.

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado,
no uso das atribuições que Lhe confere o Decreto Estadual n." 8.390. de 10 de Junho de
2015 (artigo 6°, item V), resolve:

Aprovar a solicitação da Superintendência de Negócios e
Varejo do Banco do Brasil de Goiás - BANCO DO BRASIL onde, propostas acolhidas
no período de 03/04/2017 a 30/04/2017, referentes a negócios realizados na Feira
TECNOSHOW COMIGO 2017, seja dispensada à apresentação de Carta Consulta para
anuência prévia deste Conselho até o limite de RS 1.000.000,00 por operação de crédito
na Linha de Crédito do FCO Rural.

2 - Fica o Agente Financeiro, comprometido a infonnar ao
CDE/FCO, relação das propostas contratadas contendo o nome, município e o valor da
operação, sendo esta Resolução automaticamente revogada, em 30 de abril de 2017.

divulgação.
A presente resolução entra em vigor no ato de sua

Presidência do Conselho de Desenvolvimento do Estado,
aos 30 dias do mês de março de 2017.

FRANCISC(^«7T«!:At^
Presidente do Consel^ de Desenvolvimento do Estado

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e Irrigação

Palácio Pedro Ludovico Teixeira, rua 82 ns 400,5^ andar - ala leste. Setor Centrai - 74015-908

Goiânia-Goiás, Fone: (62) 3201-5522 / (62) 3201-5567

sed go.gov.b r


